como Auxiliar de Almacen “B” en la Dirección de 
Servicios Municipales del Ayuntamiento de Cadereyta 
de Montes, Qro., asimismo resulta que la cantidad 
percibida como sueldo en los últimos 5 (cinco) años 
anteriores a la fecha en que la Pensión por Vejez se 
conceda es la de $6,854.05 (Seis mil ochocientos 
cincuenta y cuatro pesos 05/100 M.N.), más la cantidad 
de $900.00 (Novecientos pesos 00/100 M.N.) por 
concepto de quinquenios, lo que hace un total de 
$7,754.05 (SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS 05/100 M.N.) 

12. Que en razón de lo anterior, con fundamento en 

lo dispuesto por el artículo 141 de la Ley de los 
Trabajadores del Estado de Querétaro, le corresponde 
al trabajador por 23 años de servicio, el 65% (Sesenta 
y cinco por ciento) del promedio de la cantidad 
percibida como sueldo en los últimos 5 (cinco) años 
anteriores a la fecha en que la Pensión por Vejez se 
conceda, siendo ésta la cantidad de $5,040.13 (CINCO 
MIL CUARENTA PESOS 13/100M.N.) en forma mensual, 
por concepto de Pensión por Vejez. 

13. Que el C. AGEO VARGAS CONTRERAS, tiene más 
de 60 años de edad, según se desprende del acta de 
nacimiento número 16, libro No. 1, Oficialía No. 1, 
suscrita por el Lic. Martin Peralta Hermosillo, Director

[...]

VARGAS CONTRERAS, quien el último cargo que 

desempeñara era como Auxiliar de Almacén “B” en la 

Dirección de Servicios Municipales del Ayuntamiento de 
Cadereyta de Montes, Qro, asignándosele por este 
concepto, en forma vitalicia, la cantidad de $5,040.13 
(CINCO MIL CUARENTA PESOS 13/100M.N.) 
mensuales, equivalente al 65% (Sesenta y cinco por 
ciento) del promedio de la cantidad percibida como 
sueldo en los últimos 5 (cinco) años anteriores a la 
fecha en que la Pensión por Vejez se conceda, más sus 
quinquenios, así como los incrementos contractuales y

[...]

Departamento de Aseo Público de la Secretaría de 
Servicios Públicos Municipales del Ayuntamiento de 
Querétaro, asimismo resulta que el promedio de la 
cantidad percibida como sueldo en los sesenta meses 
anteriores a la fecha que la Jubilación se conceda es de 

$3,773.48 (Tres mil setecientos setenta y tres pesos 
48/100 M.N.), más la cantidad de $479.67 
(Cuatrocientos setenta y nueve pesos 67/100 M.N.) por 
concepto de quinquenios, lo que hace un total de 
$4,253.15 (Cuatro mil doscientos cincuenta y tres pesos 
15/100 M.N.). 

12. Que en razón de lo anterior, con fundamento en 
la Cláusula 28 del Convenio General de Trabajo de los 
trabajadores al servicio del Municipio de Querétaro, 
Qro., corresponde a la trabajadora por 31 años de 
servicio el 100% (Cien por ciento) del promedio de la 
cantidad percibida como sueldo en los sesenta meses 
anteriores a la fecha que la Jubilación se conceda, más 
sus quinquenios, resultando la cantidad de $4,253.15 

(CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES 
PESOS 15/100 M.N.) en forma mensual por concepto 
de Jubilación. 

13. Que al haberse cubierto los requisitos señalados 
en la Ley de los Trabajadores del Estado de Querétaro 
así como en la Cláusula 28 del Convenio General de 
Trabajo que rige las relaciones laborales del Municipio

[...]

que desempeñara era como Intendente Vía Pública en 
el Departamento de Aseo Público de la Secretaría de 
Servicios Públicos Municipales del Ayuntamiento de 
Querétaro, asignándosele por este concepto, en forma 
vitalicia, la cantidad de resultando la cantidad de 

$4,253.15 (CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES PESOS 15/100 M.N.) mensuales, equivalente al 
100% (Cien por ciento) del promedio de la cantidad 
percibida como sueldo en los sesenta meses anteriores 
a la fecha que la Jubilación se conceda, más sus 
quinquenios, así como los incrementos contractuales y